
Ministerstvo životnÍho prostředí (J
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
znění (dále též jen ,,občanský zákoník")

(dále též jako ,,Smlouva")

l. SMLUVNÍ STRANY

Kupující:
Zastoupena:
Adresa:
ič:
kontaktní adresa:

(dále jen .,kupující")

a

Prodávající:
sídlo/bydliště :
zastoupený:
IČO:
DIČ,
kontaktní adresa:

(dále jen ,,prodávaiicí")

Správa Národního parku podyjí
Ing. Tomášem Rothrôcklem, ředitelem
Na Vyhlídce 5, 669 q] Znojmo
00837971, DIČ: CZ 00837971
Na Vyhlídce 5, 669 q] Znojmo

AWOCADO s.r.o.
Collinova 42 l, 500 03 Hradec Králové
Milošem Tomkem
28989121
CZ28989121
CoIlinova 421, 500 03 Hradec Králové

(dále též jako ,,smluvní strany"')

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

l) Předmětem smlouvy je koupě pomůcek pro realizaci EVVO specifikace uvedené v příloze A
smlouvy. Prodávající se zavazuje, že na kupujícího převede vlastnické právo k předmčtu
koupě okamžikem jeho pkdáni kupujícímu a prohlašuje, že je výlučným vlastníkem tohoto
zboží a že nic nebrání tomu, aby řádně a včas splnil své závazky vyplývající z této Smlouvy.

2) Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím řádně a včas v souladu s touto Smlouvou
převzít a prodávajícímu za něj při splnění podmínek této Smlouvy zaplatit dohodnutou kupní
cenu uvedenou v článku 3 Smlouvy.

2. MÍSTO A ČAS DODÁNÍ ZBOŽÍ

l) Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu do jeho sídla do 31.10.2019.

2) Nebezpeční škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví, tj. jakmile
je zboží kupujícímu prodávajícím předáno.

3) Kupující není povinen převzít dodané zboží, má-li zboží vady.

Kupní smlouva
str. l z 8



Ministerstvo životnIho prostředí

4) O předání a převzetí zboží, popř. jeho dílčích dodávek, a souvisejících dokladů bude ve dvou
vyhotoveních sepsán protokol (dále jen ,,Protokol"), podepsaný občina smluvními stranami;
každá smluvní strana si ponechá po jednom jeho vyhotovení.

5) Nedodržení termínu dodání zboží o 7 dnů bude považováno za podstatné porušeni Smlouvy.

3. KUPNÍ CENA

l) S,jednaná kupní cena je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou, zahrnující veškeré
náklady prodávajícího nutné k řádnému a včasnému splněni závazků plynoucích z této
smlouvy.

2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši 61 947 KČ bez DPH, celková
cena je 74 956 KČ vČetně DPH.

3) Kupující prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy je plátcem DPH.

4) Daň z přidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani z přidané
hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňoyých předpisů v platném' znění podle všech pozdějších
předpisů, v sazbč ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění nebo přijetí platby.

5) Kupní cena zahrnuje rovněž:

a) úplaty za potisk,

b) úplaty za jiné činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené ovšem provedené nebo zajištěné
prodávajícím k plnění závazků prodávajícího dle této Smlouvy, nejde-li o úhradu vlastních
nákladů prodávajícího, které kupující však nehradí,

C) náklady, které mohl nebo měl prodávající předpokládat,

d) ostatní náklady, o nichž to stanoví tato Smlouva, právní předpis nebo vyplývá-li to z povahy
věci.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY
l) Podkladem pro zaplacení výše uvedené ceny je faktura vystavená prodávqjícím a

odsouhlasená kupujícím, předložená nejpozději po předáni a převzetí předmětu smlouvy
kupujícím. Nedílnou součástí faktury je Protokol.

2) Prodávajícímu vzniká právo vystavit kupujícímu fakturu na kupní cenu dnem protokolárního
převzetí zboží bez vad kupujícím.

3) Faktury prodávajícího musí mít tyto náležitosti:

· označení faktury a její číslo
· název a sídlo kupujícího, název a sídlo prodávajícího
· předmět smlouvy
· číslo účtu, bankovní spojeni, fakturovanou Částku, včetně DPH
· v textu faktury bude uvedeno: v rámci projektu s akceptačním číslem 02871832 a

názvem Prožijte a poznejte podYií, Vám účtujeme:

Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, nebude-li odpovídat předmětu plnění, nebude-li
doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak v nesouladu s touto Smlouvou, je kupující
oprávněn vrátit ji prodávajícímu na doplnění či jinou opravu, aniž se tím dostane do prodlení s
úhradou příslušné Částky. NOvá lhůta splatnosti začne plynout doručením doplněné nebo
opravené faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího podle této Smlouvy.

Kupní smlouva
str. 2 z 8



Ministerstvo životníh0 prostředí

4) Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne je.jího doručeni na kontaktní adresu
kupujícího dle této Smlouvy. Úhrada faktury bude provedena v české měně bezhotovostně
z účtu kupujícího na účet prodávajíciho uvedený v záhlaví této Smlouvy. Lhůta splatnosti je
dodrženZ pokud v její poslední den byl podán příkaz k převodu přislušné částky z účtu
kupujícího na účet prodávajícího.

s) zjistí-li kupující u poskytnutého plnění vady, je oprávnčn kupu.jíci daňový doklad vrátit a
úhradu pozastavit až do data odstranění vady nebo prokázání její neexistence, aniž se tím
dostane do prodlení s úhradou příslušné Částky. Nová lhůta splatnosti začnc plynout
odstraněním vady nebo prokázáním její neexistence.

6) Kupující neposkytuje zálohy.

5. ODPOVĚDNOST A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

l) prodávající odpovídá za řádné a včasné dodání zboží bez vad a poskytnutí služeb v souladu
s touto Smlouvou a za to, že plnění bude poskytnuto v souladu s odbornou péči a v Souladu se
všemi platnými právními předpisy a relevantními kvalitativníňíi a technickými normami.

2) Prodávajici se rovněŽ zavazuje na vlastní odpovědnost poskytovat při plnění svých povinností
v případných odpovědnostních vztazích pro vady zboží kupujícímu služby dle této Smlouvy za
cenu zahrnutou v kupní ceně.

3) prodávající poskytuje zámku za jakost po dobu dvou let. prodávající je povinen po dobu dvou
let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby zabezpečit ria výzvu kupujícího za úplatu
pozáruční servis: uČiní tak za podmínek na trhu obvyklých.

4) Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou má zboží vady. Poskytnutí a trvání (platnost)
záruky není podmíněna např. prohlídkami zboží; pokud však budou záruční prohlídky
prováděny, kupující je nehradí.

5) Prodávající sdělí kdykoli kupujícímu na jeho vyžádáni kontaktní údaje (zejména adresu,
telefon, email) určené pro ohlášení závady zboží a uplatnění nároků z odpovědnosti za vady
zboží; p'o tyto účely však lze využít rovněž jiných kontaktních údajů prodávajícího.

6) Kupujícímu vzniknou uznatelné nároky z odpovědnosti za vady zboží, oznámí-li kupující
prodávajícímu vady do konce zámční doby, přičemž i omámení učiněná prodávajícímu v
poslední den záruční doby se považuje za včasné uplatnění nároku. ÚČinné uplatnění nároků
z odpovědnosti za vady zboží, jež má zboží v době jeho předání kupujícímu, není vázáno na
dobu/lhůtu. Uplatnění nároků z odpovědnosti za vady zboží není nezávislé na skutečnosti. zda
lze či nelze zboží případně navrátit ve stavu, v jakém jej kupující obdržel. Tím není dotčena
povinnost kupujícího uplatnit nárok z odpovědnosti za vady zboží u prodávajícího bez
zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

7) Dodáni vadného zboží se považuje za podstatné porušení smlouvy. Nároky kupujícího
vyplývající z dodání vadného zboží se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

8) Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterýkoliv z uvedených nároků. Bezvýsledné
uplatnění některého z uvedených nároků nevylučuje následné uplatněni jiného nároku.

9) prodávající je povinen uspokojit uplatněné nároky kupujícího z odpovědnosti prodávajícího za
vady zboží bezplatně; pokud jde o způsoby odstranění vad, na které se nevztahuje záruční
servis, činí tak prodávající v přiměřené lhůtě určené kupujícím.

10) V případě, že prodávající neodstraní vady plněni v určené nebo sjednané lhůtě nebo odmítne-li
prodávající vady odstranit, je kupující oprávněn vady odstranit na své náklady a prodávající je

Kupní smlouva
str. 3 z 8



Ministerstvo životnIho prostředí

povinen kupujícímu náklady vynaložené na odstranění vady uhradit, a to do čtrnácti (14) dnů
od jejich písemného uplatnění u prodáva,iícího.

i l) Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním
nároků z odpovědnosti za vady plnění.

12) [Jplatněním nároků z odpovědnosti za plnění není dotčeno právo kupujícího na náhradu Škody
nebo smluvní pokutu.

6. SANKČNÍ USTANOVENÍ (ÚROKY Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY)

I) V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží dle této Smlouvy je
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny
zboží s dph za každý započatý den prodlení.

2) Jestliže prodávající neodstraní vady zboží v určené nebo dohodnuté lhůtě, je kupující
oprávněn prodávajícímu úČtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny s DPH za dílčí dodávku,
která je vadou stižena, a to za každý započatý den prodlení a Yadu.

3) V případě ukončeni Smlouvy kupujícím z důvodu podstatného porušení povinnosti
prodávajícím zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši pěti (S) % z celkové
sjednané kupní ceny s DPH.

4) Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů od
doručení písemné výzvy k jejich zaplaceni druhé smluvní straně.

7. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

l) Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou smluvních
stran, odstoupením nebo zrušením. Ukončení smluvního vztahu může být úplné nebo částečné,
s výjimkou ukončení Smlouvy splněním, které musí být vždy úplné. Částečné ukončení ,je
ukončením pouze ve vztahu k dílčí dodávce.

2) Kupující je oprávnčn odstoupit od Smlouvy v případě:
a) neplnění závazků prodávajícího řádně a včas podle této Smlouvy, v souladu s příslušnými

předpisy a normami.
b) že dojde k podstatnému porušeni povinností uložených prodávajícímu Smlouvou, které

bez zbytečného odkladu ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě neodstraní,
C) bude-li mít zboží vady bránící v jeho řádném užívání nebo vady neodstranitelné.

3) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že prodávající

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chováni
nebo jednání kohokoliv, at' již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacím řízeni nebo při prováděni smlouvy; nebo

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivněni zadávacího řízení nebo prováděni smlouvy ke
škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a
otevřené soutěže.

4) Právo odstoupit od této Smlouvy má kupuj ícĺ i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, Že zboží
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo žc nemá žádné vady, a
toto ujištěni se ukáže nepravdivým.

Kupní smlouva
str. 4 z 8



Ministerstvo žNotniho prostředí
' L ' '.' :

S) Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, dojde-li k porušeni Smlouvy kupujícím
označenému v textu této Smlouvy jako podstatné. Za takové podstatné porušení se dle této
Smlouvy považuje také prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delším než 30 kalendářních
dnů nebo neumožní-li kupující prodávajícímu dodání zboží ani do 10 dnů po sjednaném
termínu dodáni zboží.

6) Ustanoveními tohoto článku není dotčeno právo kterékoli ze smluvních stran odstoupit od
Smlouvy v jiných písemně smluvených případech nebo zákonných případech v rozsahu
v jakém se smluvní strany ustanoveními této Smlouvy včetně tohoto článku od zákonné
úpravy neodchýlily, popř. pokud příslušný zákonný důvod pro odstoupení nevyloučily.

7) Účinnost odstoupení od Smlouvy nebo zrušení Smlouvy nastává doručením oznámení o
od stou peni/zmŠení druhé smluvn í straně.

8. OSTATNÍ, SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
l) Právni vztahy založené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zákona Č. 89/20 12 sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. '

2) Smluvní strany se pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy dohodly ve smyslu
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,
místní příslušnost soudu prvního stupně, kterým bude obecný soud kupujícího, ti. okresní.
popř. krajský soud, v jehož obvodu má kupující sídlo.

3) Případná neplatnost některého ujednáni smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanoveni.
Strany smlouvy se v tomto případě zavazuji poskytnout si vzájemnou souČinnost k uzavření
dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to vc
lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných
očíslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5) Úkon stran nebo strany, který tuto Smlouvu ruší, nebo ukončuje její účinnost, vyžaduje rovněž
písemnou formu.

6) prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., q zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími
právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušeni
povinnosti mlČenlivosti.

7) Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je dle § 2 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se
vztahllje povinnost uveřejněni v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávaií, že
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Pro účely uveřejňování sinluvrú strany současně shodně prohlašují, že Žádnou
část této smlouvy nepovažuji za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání
dle tohoto odstavce se vztahuji i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

8) Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po dvou obdrŽí kupující a po jednom
prodávající. Každý ste,jnopis má platnost originálu.

9) Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru
smluv.

Kupní smlouva
str. 5 z 8



Ministerstvo životníh0 prostředí

Přílohy
Příloha A: Podrobná specitikace předmětu koupě
Příloha B: položkový' rozpočet
Příloha C: Kontaktní údaje

02. 08. 2019
Ve Znojmě dne v HL_ ,,, ,Cůt 7 -:b4"1

kupující:
Správa NP podyjí

prodávaiicí:

Kupní smlouva
str. 6 z 8



Ministerstvo životního prostředí

Příloha A: Předmět smlouvy

Nákup pomůcek pro realizací programů EVVO s lesní tématikou. Jedná se q předměty. které budou
různým způsobem rozvíjet vnímání a fixaci druhů vázaných na les a bezlesí.
Celkem bude zakoupeno l 529 ks předmětů.

Loga pro potisk budou dodány kupujícím do 15.8.2019.

Příloha B: položkový rozpočet

'"°"" LesÁ:'";'Švět
Množství

Produkt (ks) Cena/j " Celkem
tripexeso papírové- logo NP, MŽP a SFŽP

. 1000 12,00, KČ 12 000,00 KČ,9.ř¢závátko 5 typů (á lOOks) logo NP . SOD . ,., , . . 33,00 KČ 16 500,00 KČ '
domino 10 295,00 KČ 2 950,00 KČ
Otočné kolo (dravci a sovy, lesní ptáci, plod/ á 3
ks) , 9 295,00 Kč 2 655,00 Kč
sada puzzle (houby,hmyz,savci/ á 3 ks) 9 - 2 950,00 KČ 26 550,00 KČ
grafické práce - jednorázový poplatek : 1 . ,, ,300,00 KČ " 300,00 KČ

Celkem za zboží ' 60 955,00 Kč

Celkem za zboží (vC. DPH) - 73 755,55 KČ
poštovné (S DPH) 1 1 200,00 KČ 1 200,00 KČ

CELKOVÁ CENA za zboží + poštovné (s DPH) 74 956 KČ '

!

projekt Lesní Svět provozuje společnost:
AWOCADO s.r.o., CoIlinova 421, 500 03 Hradec Králové

lČ: 28989121 DIČ: CZ28989121

Kupní smlouva
str. 7 z 8



Ministerstvo životnIho prostředí

Příloha C: Kontaktní údaje

Kupujicí:
Zastoupena:
Adresa:
lČ,
Bankovní spoj eni:
číslo účtu:
kontaktní adresa:
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:

Prodávající:
sídlo/bydlištč :
Ěs::uPený:

bankovní spQjení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:

Správa Národního parku podyjí
Ing. Tomášem Rothrôcklem, ředitelem
Na Vyhlídce 5, 669 O! Znojmo
00837971. DIČ: CZ 00837971
ČN B Brno

Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo
Hana Matějková

AWOCADO s.r.o.
Collinova 42 ], 500 03 Hradec Králové
Milošem Tomkem
28989121
CZ28989121

Česká Spořitelna
4717685359/0800
Petra Matoušková

Kupní smlouva
str. 8 z 8


